
  

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

       МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

 

ПРИКАЗ 

 

 14 сентября 2015г                    Донецк                   № 506 

 

Об утверждении Типового положения 

о студенческом общежитии  образовательного учреждения 

среднего профессионального образования 

 

В соответствии со  статьей 12 Конституции Донецкой Народной 

Республики, статьей 36 Закона Донецкой Народной Республики «Об 

образовании» с целью обеспечения и защиты конституционных прав граждан 

Донецкой Народной Республики на образование и осуществления других мер 

их социальной поддержки в области учреждения и проведения 

образовательной деятельности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемое Типовое положение о студенческом общежитии      

образовательного учреждения среднего профессионального образования. 

2. Утвердить форму договора найма жилого помещения  в общежитии 

образовательного  учреждения  среднего профессионального образования 

(Приложение1). 

3. Руководителям образовательных учреждений среднего 

профессионального образования ДНР независимо от ведомственной 

принадлежности разработать и утвердить по согласованию со 

студенческими советами и студенческими профкомами положения о 



  

студенческом общежитии  образовательного учреждения, а также правила 

внутреннего распорядка в общежитии. 

4. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

 

Министр образования и науки      Л.П. Полякова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


